[ALPROSA

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADOC
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2,023

{ Cifras en Quetzales)

807

601
601101

602

602101
602103
602199

701
701102

706

706101
706102
706102
706103
706104
706105
706106
706107
706108
706108
706110

706199

607
607102
607199
708
708102
708149

698

798

798

Productos Financieros
Intereses

Productos por servicios
Comisiones por servicios diversos
Almacenaje

Otros

GASTOS FINANCIEROS
COMISIONES

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo de Administracion
Camisiones por Servicio
Funcionarios y Empleados
impuestos, arbitrios, contribuciones y cuotas
Honerarios Profesionales
Arrendamientos

Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad

Primas de Seguros y Fianzas
Depreciacicnes y Amortizaciones
Papeleria y utiles

Gastos Varios

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS
GANANCIA (PERDIDA) EN OPERACION
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
VENTA DE INMUEBLES Y MUEBLES
Otros
GASTOS EXTRAORDINARIOS
VENTA DE INMUEBLES Y MUEBLES
OTROS

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GANANCIA {PERDIDA) BRUTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

5,727.37
5,727.37
193,015.28
80,990.24
112,025.04
0.00
198,742.65
0.00
0.00
545,336.82
0.00
38,750.53
132,401.67
5,989.66
137,562.52
26,680.00
942.02
7,395.00
29,083.82
91,892.25
3,762.75
70,876.60
545,336.82
-346,594.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 0.00
98.71
98.71
0.00
-346,495.46
0.00
-346,495.46

Nombre y Firma:

Nombre y Firma:

Guatemala 03 de Abril de 2,023.

Nombre y Firma:

Nombre y Firma:

Lic.

Vicepresitende jRepresentante Legal

Sergio i‘. gz



ALP

OSA

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.

ALMACENADORA DE LA PRODUCCION, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 de Marzo del 2,023
{Cifras en Quetzales)

ACTIVO TOTAL MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANUERA |PASIVO: OTRASYCCU:SIQE MEREEBARES TOTAL MONEDA NAGIONAL MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 1.732,149.67 CUENTAS POR PAGAR 71,412.57 7141257
Caja 2,500.00
Bancos del Pais 1,728,649.67 PROVISIONES 50,773.55 50,773.55
CUENTAS POR COBRAR 87,980.07 87,980.07 SUMA DEL PASIVO 122,186.12
(- ) Estimacion por Valuacion 0.00°

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 66,554.96 66,554.96
INMUEBLES Y MUEBLES 571,1563.95 £68,514.35
(- ) Depreciaciones Acumuladas -97,360.40 CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO 6,634,800.00
CARGOS DIFERIDOS 1,012,707.81 1,169 421.50 Capital Autorizado 6,634,800.00
(- ) Amortizaciones Acumuladas -156,713.69,
RESERVAS DE CAPITAL 186,710.32 186,710.32
RESULTADOS DE EJERCICIOS)
ANTERIORES (+},{ -} -3,259,764.44 -3,258,764.44
RESULTADOS DEL EJERCICIO
+){-) -346,495.46 -346 495 .46
SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 3,215,250.42
SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
SUMA DEL ACTIVO 3,403,891.50 ACREEDORAS Y CAPITAL 3,403,991.50

Los saldos en moneda ex

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRA
RESPONSABILIDADES

MERCADERIAS EN DEPOSITO
CUENTAS DE ORDEN

2,423,947.43

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOS 0.00
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,070,950.58
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 0.00
CUENTAS DE REGISTRO 4,217.00

estan exp

Guatemala 03 de Abril de 2,023,

Nombre y Firma:

Nombre y Firma:

e 7‘
ﬂ//t.o,/// MI//

duan Fernando Tello Ramirez

General /Reyp

Legal

Nombre y Firma:

Nombre y Firma:

Guatemala el 31 d

Lic.

arzo de 2023,

Lic. Sergio Domj
Vicepresitende//!

Guez
Representante Legal



