

## ALMACENADORA DE LA PRODUCCIÓN, S.A. ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2,023

( Cifras en Quetzales)

601 601101 602	Productos Financieros Intereses	5,727.37	5,727.37
	Intereses	E 727 27	
602		0,121.31	
602	- 8		
	Productos por servicios	1	193,015.28
602101	Comisiones por servicios diversos	80,990.24	
602103	Almacenaje	112,025.04	
602199	Otros	0.00	
			198,742.65
701	GASTOS FINANCIEROS		
701102			0.00
701102	COMISIONES	0.00	
706	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		545,336.82
706101	Consejo de Administración	0.00	,
706102	Comisiones por Servicio	38,750.53	
706102	Funcionarios y Empleados	132,401.67	
706103	Impuestos, arbitrios, contribuciones y cuotas	5,989.66	
706104	Honorarios Profesionales	137,562.52	1
706105	Arrendamientos	26,680.00	
706106	Reparaciones y Mantenimiento	942.02	1
706107	Mercadeo y Publicidad		
706108		7,395.00	
706109	Primas de Seguros y Fianzas	29,083.82	
	Depreciaciones y Amortizaciones	91,892.25	
706110	Papelería y útiles	3,762.75	
706199	Gastos Varios	70,876.60	
	TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS		545,336.82
	GANANCIA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN		-346,594.17
	PRODUCTOR V CARTOR EVERAGORINADIOS		
007	PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		0.00
	Productos Extraordinarios	0.00	1
607102 607199	VENTA DE INMUEBLES Y MUEBLES	0.00	
	Otros	0.00	J
	GASTOS EXTRAORDINARIOS		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
708102	VENTA DE INMUEBLES Y MUEBLES	0.00	
708199	OTROS	0.00	0.00
	PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		98.71
698	PRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	98.71	30.71
798	GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	
* *	GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA		-346,495.46
799	IMPUESTO SOBRE LA RENTA		0.00
ii	GANANCIA (PÉRDIDA) NETA		-346,495.46

Guatemala 03 de Abril de 2,023.

Nombre y Firma:

Silvia Suchité de Barraza Contadora General

Nombre y Firma:

Lic./Edwin Cotuc Auditor Interno

Nombre y Firma:

Juan Fernando Tello Ramirez Gerente General /Representante Legal Nombre y Firma:

Lic. Sergio Dominguez Telede Vicepresitende Representante Legal



## ALMACENADORA DE LA PRODUCCIÓN, S.A. BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 de Marzo del 2,023 (Cifras en Quetzales)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	1,732,149.67			CUENTAS POR PAGAR	71,412.57	71,412.57	
Caja		2,500.00					
Bancos del País		1,729,649.67		PROVISIONES	50,773.55	50,773.55	
CUENTAS POR COBRAR	87,980.07	87,980,07		SUMA DEL PASIVO	122,186.12		
( - ) Estimación por Valuación		0.00		-			
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	66,554.96	66,554,96	
INMUEBLES Y MUEBLES	571,153.95	668,514.35					
( - ) Depreciaciones Acumuladas		-97,360.40		CAPITAL CONTABLE			
				CAPITAL PAGADO	6,634,800.00		
CARGOS DIFERIDOS	1,012,707.81	1,169,421,50		Capital Autorizado	.,,	6,634,800.00	
( - ) Amortizaciones Acumuladas		-156,713.69				2,007,000.00	
				RESERVAS DE CAPITAL	186,710,32	186,710.32	
				OFOURTIONS OF THE OWNER,			
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+), (-) RESULTADOS DEL EJERCICIO (	-3,259,764,44	-3,259,764,44	
				+), (-)	-346,495.46	-346,495.46	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	3,215,250.42		
SUMA DEL ACTIVO	3,403,991.50			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	3,403,991.50		

## $\frac{\texttt{CONTINGENCIAS}, \texttt{COMPROMISOS} \ \texttt{Y} \ \texttt{OTRA}}{\texttt{RESPONSABILIDADES}}$

MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

2,423,947.43

CUENTAS DE ORDEN

TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓS PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS OTRAS CUENTAS DE ORDEN CUENTAS DE REGISTRO

0.00 8,070,950.58 0.00 4,217.00

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencía de Q7.80335 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Marzo de 2023.

Guatemala 03 de Abril de 2,023,

Nombre y Firma:

Contadora General

Nombre y Firma:

duan Fernando Tello Ramirez Gerente General /Representante Legal Nombre y Firma: Lic. Edwin Cotuc

Nombre y Firma:

Lic. Sergio Dominguez Toledo Vicepresitendo /Representante Legal